[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2013

№   807
г. Орлов
О внесении и утверждении изменений в перечень муниципальных программ Орловского района Кировской области
Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Перечень муниципальных программ Орловского района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Орловского района Кировской области от 21.08.2013 № 551 (в редакции постановлений администрации Орловского района Кировской области от 23.09.2013 № 601, от 05.11.2013 № 732):

1.1. Включить в перечень муниципальных программ Орловского района Кировской области программу: «Развитие агропромышленного комплекса Орловского района на 2014-2020 годы».

1.2. Дополнить перечень муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса» направлением:

- поддержка сельскохозяйственного производства (на выполнение управленческих функций);

- на производство и реализацию сельскохозяйственной продукции собственного производства и продуктов переработки;

- на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных потребительских кооперативах;

- субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли    животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

- субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводство» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

- субсидии на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» государственной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

- субсидии на возмещение части процентной ставки краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции  растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводство» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

- субсидии на возмещение части процентной ставки краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции  животноводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли    животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы».
1.3. Дополнить перечень муниципальной программы «Развитие строительства и архитектуры в Орловском районе Кировской области на 2014-2016 годы» направлением:

- автоматизирование системы обеспечения градостроительной деятельности (АИС ОГД) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
1.4. Исключить из перечня муниципальной программы «Развитие строительства и архитектуры в Орловском районе Кировской области на 2014-2016 годы» направление:
- стимулирование спроса на рынке жилищного строительства.
1.5. Дополнить перечень муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Орловском районе Кировской области на 2014-2016 годы» направлением:
- укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом.
1.6. Исключить из перечня муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Орловском районе Кировской области на 2014-2016 годы» направлением:
- совершенствование управления физической культурой и спортом.

2. Управляющему делами администрации Орловского района Тебенькову Н.Е. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава администрации

Орловского района

	М.В.Шишкина